
ROMÂNIA                                                                                                
JUDEȚUL TIMIȘ                                                                         
ORAȘUL FĂGET                                                                        
CONSILIUL LOCAL  
 
 

HOTĂRÂRE 
 privind aprobarea Statului de funcţii şi a Organigramei pentru personalul din 

Aparatul de specialitate al primarului și  Serviciului Public  Comunitar Local  de 
Evidență a Persoanelor    valabile din luna ianuarie 2024 

 
 

Consiliul local al orașului Faget, întrunit în ședință extraordinară,   
                      Având în vedere: 

-referatul   de   aprobare  nr.9768/151/08.12.2023 al  primarului    Orașului Făget ; 
           -proiectul de hotărâre al primarului orașului Făget  privind reorganizarea Aparatului 
de specialitate si transferarea unor compartimente din serviciul public comunitar de utilitati 
publice in  aparatul de specialitate, incepand cu luna ianuarie 2024 precum și avizul comisiei 
de specialitate din cadrul consiliului local, 

-referatul compartimentului      resurse umane,  prin    care   se    propune    aprobarea 
Statului de funcţii   și  a   Organigramei    pentru  personalul  din  Aparatul  de specialitate al 
primarului și  Serviciului Public Local Comunitar  de   Evidență   a   Persoanelor , valabile 
din luna ianuarie 2024;  

-prevederile art LXIX din OUG nr.115/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare în 
domeniul cheltuielilor publice, pentru consolidare fiscală, combaterea evaziunii fiscale, 
pentru modificarea şi completarea unor acte normative, precum şi pentru prorogarea unor 
termene stabilite prin articolele XVIII, XIX, XX, XXII și XXIX din Legea nr.296 /2023 privind 
unele măsuri fiscal -bugetare   pentru asigurarea sustenabilității financiare a României pe 
termen lung, 
                   În      temeiul   prevederilor    art. 129 alin .(2),   lit. a),   alin.  (3)   lit.c) şi  ale   

art. 196  alin.(1)  lit.a)  din  Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019  privind Codul 
Administrativ,  cu modificările şi completările ulterioare,  
 
 
                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 

      Art.1.-Se       aprobă     Organigrama      pentru       personalul      din Aparatul  
de  specialitate al primarului și Serviciul  Public  Comunitar  Local  de Evidență a Persoanelor   
Făget,   conform   anexei nr. 1.   
                      Art.2.(1) Se  aprobă    Statul    de      funcții      pentru         personalul din  
Aparatul  de specialitate al primarului și  Serviciului       Public      Comunitar Local de 
Evidență a Persoanelor  Făget    conform anexelor nr. 2 și 3.  
      (2)- Anexele nr. 1-3 fac parte din prezenta hotărâre și se aplică începând cu 
luna ianuarie 2024. 
                       Art.3.-Cu       aducerea       la        îndeplinire      a     hotărârii          se 
încredinţează Compartimentul resurse umane. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             Art.4.-Prezenta hotărâre se comunică: 
         -dosar hotărâri, 
         -Instituţiei Prefectului - Judeţul Timiş, 
                   -Compartiment resurse umane,  
                                       -Monitorului Oficial al orașului Făget,                                                  
                                       -primar 
 
 
 

 
                  CONTRASEMNEAZĂ                                    PREŞEDINTE  ŞEDINŢĂ 

SECRETAR  GENERAL                                            IOVA IOAN 
                             Jr.Valentina Sita   
              
 
 
              
Nr.170/15 decembrie 2023 

SV/LL/5 ex 
 


